
371

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 5. Oktober 1952 betreffend den Bundesbeschluss über den

Einbau von Luftschutzräumen in bestehenden Häusern

(Vom 4. November 1952)

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, -woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 714 598 abgegebenen gültigen Stimmen 110 681 auf
Annahme und 603 917 Stimmen auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 18 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 28. März 1952 über den
Einbau von Luftschutzräumen in bestehenden Häusern in der Volksabstimmung
vom 5. Oktober 1952 verworfen worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 4. November 1952.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräsident:
Kobelt

929 Der Bundeskanzler:
Ch. Oser



Volksabstimmung vom 5. Oktober 1952 über den Bundesbeschluss vom 28. März 1952
betreffend den Einbau von Luftschutzräumen in bestehenden Häusern

CD
7
to

Kantone

Zürich . ,

Uri
Schwyz
Obwalden . . . .

Glarus . ,
Zug
Freiburg
Solothurn
Baselstadt
Baselland
Schaffhausen . .
Appenzell AR

St. Gallen
Graubunden
Aargau . . . .
Thurgau . . . . . . .
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

244192
249 342
66631
8315

20755
6262
5680

11137
12125
45902
52405
63385
33236
17274
14125
3763

85961
37040
89944
43245
48634

113 897
46678
41 184
61 127

1 422 239

Eingelangte
Stimmzettel

164378
104 042
33148
4908
8580
2264
3087
6540
5917

16193
80109
30417
19597
14522
9432
1664

59120
20026
73 148
31 342
13416
42823
13433
18528
21 918

748 552

Ausser :
fallende S

leer

5291
4379

992
258
199

96
56

164
101

1177
2112

653
443

1 161
391
65

3742
1572
4178
1678

501
867

1034
514

1 100

32724

Betracht
Stimmzettel

ungültig

31
89
20
9
5
3

16
11
23

216
6
7
8

15
9

515
24
53
25
15
58
28
21
23

1230

In Betracht
fallende

159 056
99574
32136
4641
8376
2165
3031
6360
5805

14993
27781
29758
19147
13353
9026
1590

54863
18430
68917
29639
12900
41898
12371
17993
20795

714 598
Absolutes Mehr:

357 300

Ja.

29398
17007
4560

355
897
460
388
870
751

2987
3336
3139
2248
2867
1081

302
7378
4021

10286
5303
1601
4553
2635
1938
2320

110 681

Nein

129 658
82567
27576
4286
7479
1 705
2643
5490
5054

12006
24445
26619
16 899
10486
7945
1288

47485
14409
58 631
24336
11299
37345
9736

16055
18475

603 917



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 5.

Oktober 1952 betreffend den Bundesbeschluss über den Einbau von Luftschutzräumen in

bestehenden Häusern (Vom 4. November 1952)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1952
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 46
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 06.11.1952
Date

Data

Seite 371-372
Page

Pagina

Ref. No 10 038 076

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


